

MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 05/2026

Processo Administrativo Nº 70/2026

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: ALEX NIEHUES

Data de Publicação: 22/05/2026 15:52:12

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 17/06/2026 08:05:16

Execução de reforma da Unidade Básica de Saúde - 2ª Etapa

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Porta de abrir em alumínio com lambri horizontal/laminada, acabamento anodizado natural, com guarnição, fornecimento e instalação			
Quantidade: 3,78	Valor Unit.: 1.144,11		Valor Total: 4.324,7358
Item: 2	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Porta de abrir em alumínio com lambri horizontal/laminada, acabamento anodizado natural, com guarnição, fornecimento e instalação			
Quantidade: 11,76	Valor Unit.: 1.145,97		Valor Total: 13.476,6072
Item: 3	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Remoção de esquadrias e requadro com argamassa			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 36,48		Valor Total: 255,36
Item: 4	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Emassamento com massa látex, aplicação em parede, uma demão, lixamento manual. AF 04/2023			
Quantidade: 5,6	Valor Unit.: 12,81		Valor Total: 71,736
Item: 5	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Fundo selador acrílico, aplicação manual em parede, uma demão. AF 04/2023			
Quantidade: 5,6	Valor Unit.: 3,95		Valor Total: 22,12
Item: 6	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Pintura látex acrílica Standart, aplicação manual em paredes, duas demãos. AF 04/2023			
Quantidade: 5,6	Valor Unit.: 11,48		Valor Total: 64,288
Item: 7	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Demolição de revestimento cerâmico, de forma mecanizada com martelo, sem reaproveitamento. AF 09/2023			
Quantidade: 72,9	Valor Unit.: 8,38		Valor Total: 610,902
Item: 8	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Demolição de rodapé cerâmico, de forma manual, sem reaproveitamento. AF 09/2023			
Quantidade: 54,5	Valor Unit.: 2,93		Valor Total: 159,685
Item: 9	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Revestimento cerâmico para piso com placas tipo porcelanato de dimensões 60 x 60 cms aplicada em ambientes de área entre 5 m² e 10 m². AF 02/2023_ PE			
Quantidade: 72,9	Valor Unit.: 131,22		Valor Total: 9.565,938
Item: 10	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Rodapé 7 cms com revestimento do tipo porcelanato, peças 60 x 60 cms			
Quantidade: 54,5	Valor Unit.: 18,06		Valor Total: 984,27
Item: 11	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Demolição de revestimento cerâmico, de forma mecanizada com martelo, sem reaproveitamento. AF 09/2023			
Quantidade: 61,8	Valor Unit.: 8,38		Valor Total: 517,884
Item: 12	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Revestimento cerâmico para piso com placas tipo porcelanato de dimensões 60 x 60 cms aplicada em ambientes de área entre 5 m² e 10 m². AF 02/2023_ PE			
Quantidade: 8,8	Valor Unit.: 131,22		Valor Total: 1.154,736

MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS

Item: 13	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Revestimento cerâmico tipo porcelanato para paredes internas com peças 60 x 60 cms, altura inteira das paredes			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 120,27	Valor Total: 6.374,31	
Item: 14	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Lixamento manual em paredes/teto			
Quantidade: 268	Valor Unit.: 5,29	Valor Total: 1.417,72	
Item: 15	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Fundo selador acrílico, aplicação manual em parede, uma demão. AF 04/2023			
Quantidade: 268	Valor Unit.: 3,95	Valor Total: 1.058,60	
Item: 16	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Pintura látex acrílica premium, aplicação manual em teto, duas demãos. AF 04/2023			
Quantidade: 268	Valor Unit.: 13,92	Valor Total: 3.730,56	
Item: 17	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Lixamento manual em paredes/teto			
Quantidade: 87,45	Valor Unit.: 5,29	Valor Total: 462,6105	
Item: 18	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Fundo selador acrílico, aplicação manual em teto, uma demão. AF 04/2023			
Quantidade: 87,45	Valor Unit.: 4,96	Valor Total: 433,752	
Item: 19	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Pintura látex acrílica premium, aplicação manual em teto, duas demãos. AF 04/2023			
Quantidade: 87,45	Valor Unit.: 16,41	Valor Total: 1.435,0545	
Item: 20	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Lixamento manual em paredes/teto			
Quantidade: 264,6	Valor Unit.: 5,29	Valor Total: 1.399,734	
Item: 21	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Aplicação manual de fundo selador acrílico em paredes externas de casas. AF 03/2024			
Quantidade: 227,1	Valor Unit.: 4,36	Valor Total: 990,156	
Item: 22	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Aplicação de sela trinca para reparo e proteção de fissura em paredes externas			
Quantidade: 227,1	Valor Unit.: 1,48	Valor Total: 336,108	
Item: 23	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Aplicação manual de massa acrílica em paredes externas de casas, duas demãos. AF 03/2024			
Quantidade: 264,6	Valor Unit.: 33,12	Valor Total: 8.763,552	
Item: 24	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Aplicação manual de fundo selador acrílico em paredes externas de casas. AF 03/2024			
Quantidade: 264,6	Valor Unit.: 4,36	Valor Total: 1.153,656	
Item: 25	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Pintura látex acrílica premium, aplicação manual em paredes, duas demãos. AF 04/2023			
Quantidade: 264,6	Valor Unit.: 13,92	Valor Total: 3.683,232	
Item: 26	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Bacia sanitária em louça branca para PCD sem furo frontal, com tubo de ligação cromado, sem assento - fornecimento e instalação. AF 02/2026_PS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 896,831	Valor Total: 2.690,493	
Item: 27	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Assento sanitário convencional - fornecimento e instalação			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 37,34	Valor Total: 112,02	
Item: 28	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Barra de apoio em ?I?, em aço inox polido 80 x 80 cms, fixada na parede - fornecimento e instalação. AF 02/2026			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 885,50	Valor Total: 1.771,00	
Item: 29	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Barra de apoio reta, em aço inox polido, comprimento 80 cms, fixada na parede - fornecimento e instalação. AF 02/2026			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 443,51	Valor Total: 887,02	

MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS

Item: 30	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Barra de apoio reta, em aço inox polido, comprimento 60 cms, fixada na parede - fornecimento e instalação. AF 02/2026			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 394,68	Valor Total: 789,36	
Item: 31	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Bancada granito cinza 50 x 60 cms, incl. cuba de embutir oval louça branca 35 x 50 cms, válvula metal, cromado, sifão flexível PVC, engate 30 cms flexível plástico e torneira cromada de mesa, padrão popular - fornecimento e instalação. AF 02/2026			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.019,90	Valor Total: 2.039,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALFA MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA	414	64.959.720/0001-61	86.636,1753	70.737,00		Sim
2 MERCADO E CONSTRUTORA PACHECO	441	39.824.015/0001-00	86.641,4673	70.800,00	0,09	Não
3 EXTREMUS CONSTRUCAO LTDA	814	47.782.699/0001-52	86.636,1753	79.501,00	12,29	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: CLAUDEMIR JOSÉ LOCATELLI